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POTĚŠITELNÉ UZNÁNÍ z HowclK Chrrkson II tui a Tá

Trp( vaše krevbor se sešly v Opera House Po

devátí se spolky seřadily a ji se

hlásit o tv ct mu patří Nejsem
tak zrovna náruživý čtenář ale

přec© se rád něco nového dozvím

obzvláště v tito válce a tich na-šie- h

Ihlšíeh jak so jim daří! Ten nedostatkem železa?- -

Doklady toho jaké tasloužené

'teší se "Pokrok" ~
nejstaria Český časopis

v Americe

blížil od kostela velkolepý prii
vod Napřed ku pel a v plním po
čtu pak dlouhá řada školních díkaiser si z nich dělal legraci ale

zmýlil se neboť již ví že to nebyl tek a pak domácí mužskí a žeii- -

pus ale prnvili' de jest par sk' spolky I Operní síní se k

nim připojily pozvaní spolky a

eclý průvod vedl zástupce ku

v'1 v v Mtijilicitie :

America first !

Nížeji uvedené dopily nejlépe

nasvědčují tomu jaVé oblíbí-w--

se nás ěasopU a jakou přízeň suli'

"Pokrok" získal vřrnýju plněním
svého poslání lupi svými čtená

llurrah for the Star SpanRkJ
Banner the red vhite

and blue
Důstojný pán J i?t Broi

in důležitým řízením jakožto

ŽELEZO JF3T ČERVENÉ KRVE POTRAVOU — NAPOM4-H- Á

DODAT SÍLU A RÁZNOST DO ŽIL MU2Ů A RŮŽE VE

TVÁŘE ŽEN

MimhO nulit a iemi UH t y po-tii- l mčli ft-t min jínii ztrfii-- l bý-

valou sílu ráznost jeř íiií itvnt cenným prostílin pon-'vni- jejich

krov trjit neWtatkem žclczi Železo jest tmpriHto nutným uliv umní-nil-

val krvi rmcnit pcitrnvii ve řhfmil tkiinivo uvnNtvn a mnn-l- i

Kihi piili lioiolu) li v lit t prfu'0 neJiiHtatck )mm1ui
a

iiIoiíciiý vadne li íini vi iicivohmíiii ii pupu-Uivýii- i vnlc

olttnt n irtijcto ím v:on xily jest pro vS es ithynto eíc

iclca lostuli do svř krve
t "

Vynikiijíi i newyorský Kkn! n lývnlý tiljunla nn New Verk

pcigrďu'ni léknřsúc sklilo n nemocnici Ir Krnncth K MeA Ipin pra

ři kteří zvykli si naií tak že by

zbývajícího po svědomitém výří-zen- í

povinností svého stavu ať

působit jako učitel farmář nebo

bankéř všude rád pracoval na

národa rolli dědičné účastnil se

spolkového života a zvláště jako
herec a hudebník byl vždy na mí-

stí Proto nemá asi nikdo vitíí
radost než osvědčený divadelní
řiditeí pan J J Koliha že Jar
A Iie7níček bývalý kollega zu-čitelský-

let rozmnožil oblíbe-

nou a horlivou četu talentova-

ných jeho ochotníků přistěhovav
-- e minulého roku do Dodge Ten-

tokrát pobavil nás vděčným sólo-

vým výstupem "Tadeáš Hrdina"
a jistí že ten rytíř smutní posta-

vy politování hodný "Bačkora"
hrdina jehož bytost se vejde 'do

atlasového střevíčku sedmé sváto-

sti nějaké Babrlinky svojí
nám z paměti nevymizí

Následovala fraška "Chytrý
Matěj" která pod vedením pana

M nepřáli bez něho by ti a obnovo To hell Avjth Mie yellow stnpe
váním předplatního dokazují že

člen íimerikanizačnílio výboru v

Lincoln a zmeškav vlak nemohl

se v čas dostati do sjezdu kde měl

devil tliat is the kcisiT nud

his partners too!nepatrní zvýšení jeho jest zajíst
za panujících vysokých cen zcela míti slavnostní kúiiuí jsa státnímKoiiíim svůj dopis s pozdravem

kaplanem K I) V posledním

požádán důstojný p K

Žák z Ilowells aby k četnému

shromáždění vzácných hostí pro-

mluvil Vyhověl všeobecnému pří-n- í

a přednesl jednu z nejkrásné'-ší-- h

řečí kterou jsme kdy slvšc-l- i

na thíma časoví praktické

plní důležitých pokynů n vzác-

ných hlubokých myšlenek

Odpoledne dostavil se dí':t pan
lírož a byl f éŽ"přítonieii ve sjezdu

Vé- 5- John Pallas

Wagner S D 2:1 září 1K
Milý pane Bureši! — Posílám

vám moje předplatní na "Po-

krok" — tři dollary a zároveň

tím našim hochům dvacet pět cen-

tu na tabák Tak milý pane lin-

ii íi musíte mi odpustit že váni

tak notlě zasílám moje předplat-

ní To víte jak to dopadá se star-

ším Člověkem když nemňže už

tak híhar že zůstává pozadu Tu-k- í

vám musím oznámiv že váí

"Pokrok" se mní velice líbí a

tento ěasopis již třináct
rokn a posud nemám proti němu

oprávněným tak aby mohl závod

náš ve vydáváni "Pokroku" po-

kračovat
Jsou bohužel tíž takoví dobro-

dinci ovšem poíídku a jen v oje-

dinělých případech kteří by sice

ochotní Časopis stále odebírali a

velmi rádi by jej četli jenom

kdyby jim byl ZDAHMA posílán
Pak jsou také někteří }c někol-

ikráte předplatní zašlou když
však nepřejí si z rikných příčin
dále časopis odebírat přece bez

uvědomění závodu — aby jim do-

dávka byla při dojili předplatní-
ho zastavena pak koneční nejen
že vyrovnání účtu odepřou ale

při tom všemožným způsobem a

ví: "Kdyby mihc lnic icnoru
že íclezo jest tnk krvi

nvro jako vzduch plícím
n livli ir{vi' tak piosnymi

olilc-dn- e

udržováni (iostntofní zíifoliv

v kftý-lc- čin- -
hylo liy dle mčho

liftlilcdu ibleko meV' nemocí

cluidokrcvnoNti scliídé-l- i

stavu Iln mého úsudku Xux-dte-

Iron jest tou nejcenin' jíi
íly n krve luidovitclcm

jakou kterýkoli léktú míiío pře

icWftÍ"

Upoiorněcí výrobců: Nux

ntc-- l Iron jež bylo léKaii

ii doporučováno a které

jest iižítáno přen til liiillinny lidí
rořué není taiiivm lékem nOnž

Aciiuy daiCKo siroiio znanicno
enthusiastu a experta v dramati-

ckém umění byla výteční prove
děna ran Htntoit aloiulelc

Hdýin svvm slovem n každouíi-- i zasedání kde pronesl skvost

linu slavnosmí tWa nálcdujíeí- -

ho dne vložil nám na srdce pře
svědč ujitím i a přímo liypnotisnjí- -

cíini ideami jak mánie svorně a

'd:eí vystihl nádherní lékaře dra

Jedličku jejž představoval Na

první pohled možno ponati že na

jevišti jest jako doma A což ten

Matfj T Pan Lada Lamplo vy-

stoupil v této úloze Každý jeho

pohyb a každá věta znamenal ij

nadšeně vespolek pracovat! abyničeho k namítání jde správně
náš K I) nadále rostl a zkvítalinebroji proti náboženství a za to

jedním který ji st ehvnlné zná mým tékárníkúni vňh-I- Není juko starší
neústrojné íelezitó ýrol)ly jest ríia-ln- přizpÚHobitelné nejioškodí in
bií íiezřcnifi jí něm tmi žnludek nezvrneí Vyraliítclň nruéiijť zdn
ii!é n úplně uspokojivé vvslcdky kcždéinii mikiipovutcli nebo r{í vftm

jeii!'e
Po slavní velké mši svatí šelho máni ttize rád Ani nevíte jak

ho rád vidím když přijde a při průvod nazpět k Operní síni a z:i

nese zprávu o těch našich hoších

jak toho kaisra vyplácí! Však ten
stnpei se odebrali do spolkové
místnosti kde předseda líeřmá
nek případnými slovy zahájil XT

sjezd Státní Hady K I) v Nebr

už se nadělal zločinů že by mohl

hovv smích nový potlesk a jásot :

mimoděk jsme museli myslet i tui

nezapomenutelného komika a

Mošnu od Národního Di-

vadla jemu pan Lamplot v mno-

hém se podobá a rovná

Pan Koliha představoval Mo- -

konečné přestat Já bych si přál

mnohdy hezky hrubí snaží se ne

správnost svoji za st řiti Později i

těchto dobrodinců dopisy "také
na ukázku" uveřejníme

Sealy Tex 1" září 10R
Ot vydavateli! Přijměte ode

mne vřelý pozdrav a nemějte ni
za zlé že jsem se se zasláním

předplatného opozdil neboť v ne-

děli bývám málo kdy doma a přes

týden té práce je tolik že Člověk

neví čeho by se měl dřtve uchopit
ale s radostí čekám vždy na milý
mně "Pokrok" a třeba že j&mj

a Mo Pozvaní spolky byly uve

ho správce neboť je jedním z liej- j nentníeli občanů amerického

nejvzdělanějšíeh a nej-jvodi- kterým dostalo se při této

vlastenectcjšíeh kněží mezi fe příležitosti výborných informací o

skýni katolickým duchovenstvem (Vchoslovácíeli o našem utrpení
v Americe Dftst p Brož je neje-jpř- uj vládou rajkouskou o našich

aby ho ti hoši jednou dostřli po

tom 2 něho dřeli řemeny — každí

den jeden — a pak nalili mu na U dncKcho zamozneno noareno a

způsobem tak mistrným aocta abv takv něco zkusil Zna

elegantním jak jenom on doká- -

deny dovnitř síně kde jim byla
předložena nchá svačina s "Bi
vem" Byl půst ale chutnalo
všem třeba to bylo bez masa

Odpoledne se žádný zástupce
ani na ulici neukázal což doka-

zuje že všichni brali zájem na

menám se s úctou—

Václav Holec íc inki-pa- f rank 'flvarKa vv- -

norn horlivým pracovníkem cír-

kevním ale i vědátorem zvučného

jména Je členem státní histori-

cké společnosti a jedním z nejlep-Síe- h

znalců památcík indiánských

stihl skvostní typ podomka "Si
PROJEV" UZNÁNÍjiž starý přece při čtení v něm mona" Dodgeská kapela obla- -

DENNÍMU POKROKU sjeadovím jednání (

mis irillníitnim provedenui:
několika koncertních kusů Účin- - jakož i indiánského názvos'oví

vydržím až do půlnoci seděti Při

ložené tudíž zasílám vám předplať
né na "Pokrok" a $100 těm na kovali zdarma a zavázali si nás kí Diist p lan Štěpán Prož naro- -Z úřadovny provost maršála

generála E II Crowdera ve

odvěkých tužbách o našem boji za

svobodu a o obětech jaké naši ho

ši na všech spojeneckých frontá"b

přinášejí aby těžce zkoušené vla-s- li

naší konečně zasvitla jitřenka
svobody ("kázali jsme svým eizo-národní-

občanům že dovedeme

správně oceniti blahovůli vlády
této země a jejího representant'!
presidenta Wilsorm a je4 si jen

přáti aby krásná' nedělní slav-

nost zanechala živou a trvalou
v myslích krajanů do

ipělých ale zvláště v srdcích nn-seb-

dorostu- -

Večer' dne 1 8 září uspořádaly
dítky osadní školy na počest de-

legátů pěkný zábavný program
První číslo slovenská národní pí

šim hochům na tabák — neboť já cli! se dne 'i prosince
v

Kardaíové Uečici v jihovýV-hod-
-

eliké vděčnosti

Ve ctvrtjk ráno byla důst paasumstone JJ u dostalo wsám si rád zakouřím a ti naši hr-

dinové v té Francii též rádi kou ricli t echách kde Kloktalo se mnnem St Brožem sloužena mše svaseň huKuneiia kele si uoia"
tá za zemřelé spolubratry K 1)ří! Tak v úctě váš—

- Josef Talaš
předneseno bylo čiperně a kiškov-n- č

všemi žáky Potom Vlasta Ml- -

základního vzdělání ve školách

normálních (íymuasiiun studoval

v Jindřichové Hradci a bohosloví

ve Štýrském Hradei a v (lana
Na kněze vvsvčcen bv! i!ne 11

iteré se súčastuili všichni i:ásfup-- i

a mnoho domácího lidu

Po mši svaté bylo pokračováno

náříkova a Ludvík Dohnálek ku-- !

nám následujícího děkovného při-

píšu:
20 září 191?

Pokrok Publihhing Co

1+17-1- 9 jíl 13 uL

Omaha Xebraska

Pánové:—

Přeji si Vám vyjádřit i sví tt

t ážní a vesele přivítali naše milí
v jednání a po poledni byl sjezdiosty Na to zapila celá škola

července ÍSUikončenrázně a s- nadšením vlasteneckou

píseň "Liberty" při černí "Svo Příslí sjezd bude v Cíarkson

N'(br konánznání a uznání Odboru Válkv za

Dne 1 května 1890 nastoupil
místo duchovního správce v Cha-dro- n

Xcbr kde prožil Četné sví
bodu" představovala Blažena Ml- - NaŠi hoši v Itálii hleda-

jí své příbuzné a známéVaše skvělí snahy v snaze uěiniti páiíkova Krásná báse!ů našeho
zele kněží-zákopník- řt Podřji jiú-- jpěvec- oblíbeného zasloužilého ná:registraci pro slosovací vojenský

draft úspěchem Vaše odpověď na sobi] v St Paul Nebr v Dodge
Xcbr a posléze ve Sclmylor Neb

Správy zdejší osady ujme se důst

rodního prř' (vníka veledúsťojtié-h-

pána i Yráiika přednesena

byla bezvadné šesti dívenkami

výzvu pro nejširší oznámení tito
věci mezi anglicky nemluvícím li-

dem v tito zemi naplňuje mne dů p Brož v příštím týdnu a první

Následující úředníci byli" zvole-

ni: (' F Ilévmánek Omaha před-

seda- 1 A Stuchlík Pragne

místopředseda Jos F Řezníček

Dodge tajemník Václav Polák

Weston pokladník důstojný pan

Jos Báfa Clarkson kaplan

Každý odjížděl spokojen a za-

jisté budou všichni na Dodge

vzpomínat jen v dobrém

Domácí lidé — jal: členové

Pak následovala veselohra

"Strýček z Kalifornie" Bohuš

Uhlík v úloze pana Svátka zna

své kázání bude míti v neděli dne

října —

věrou že mohu počítat i na Vaš:

spolupráci i v budoucnosti

E II CROWDER

Lindsay Neb 18 září 191 9

Ctěný pane Bureši! — Předem

přijměte srdečný pozdrav a te

že opomněl jsem si před-

platit na milý mně "Pokrok"

pročež činím tak dnes a sice před-

plácím si na "Denní a Nedělní

Pokrok" na celý rok což Činí ob-

nos pět dollaru a padesát centů

Jíem s milým mně tím časopisem

ňplně spokojen Co se týče úrody
v našem okolí Lindsay a Madi-so- n

byla dosti uspokojivá a dou-

fáme že královna korná též při-

nese dobrý úspěch Co' se týče ji-

ných zpráv dnes vás nemohu in-

formovat Budete se ptát proč
Inu musím s pravdou ven — jsem

šťastný tatínek neb mám 5 týdnu
starou holčičku a tu si můžete

představit tu radost a když mu-

ším ke všemu sám dohlížet je do-

sti práce Tak pro dnešek zatím

dosti a podruhé budu mít více ča-

su i lepší papír tak se toho dá vtec

napsat neb u nás na farmě když

sejede do města a zapomenete

koupit co potřebujete pak musíte

prorost maršál generál

LCÍ'I!S b barbokr
DOKONALY ZDA£

ČESKOSLOVENSKÉ

OSLAV? V ST PAUL

menité vystihl vážnost přísnost a

laskavost hlavy rodiny Liduška

ťhrova jakožto paní Svátková

zamlouvala se svým nenuceným

vystupováním a vzorným repre-
sentováním něžné starostlivé če

kapitán pěchota S A 'ipolku tak i všichni esaduíci —

Přes 5000 Čechoslováků pochodo-
valo ve velkém průvoduské maminky Bystrou Jitku pět znnnrR nfrr

(( 'exkoslovonska Trnková Kílncclíii1

Bratři v naší armádě v Itálii

hledají své příbuzné a žádají aby
naše veřejnost byla jim pří vyhle-

dávání níže uvedených osob nápo-

mocna

Karel Hubník desátník 12 Htřclccké

lio pliikn ailr 32 Hcg I Tíatt I Contp
S it Zonn ii Gucia Itnlin hlc-l- brat
riuii-- c Antonína Hnltníka t Bent-Snv- a u

Prahv
rf

Lciipnlil Iivořňk 33 lícjf i'zccholo- -

vaclio 11 1'oiíip Zonn rti Oticrra Itftlia
hlcili KCHtřcnici Marií Kašparovou ro-

zenou Iiobeíovou 7 ('ahto]ovj nn Mo-ru-

lívdlí v okoti Cliicaa
Johcf Tílner XL Iirigata L Coinp

Milr C'zei'hoilov!iclia Zóna Ji Gucrra
Itnlin h'e!ít tetu Kíicun Iiubnovou

provdanou "Riklovou

Frnntiíck VcjHaJa 'i'! Kcg Czelio'-iíoviicii-

ttntt H 'omp Zóna Ji
(óicrra Itnlin IdcdA utKcc hfdn

v 'hicní'U ro-lc- t Trhové
ZiJirfidky ti LcJíc nnl
ťyril linrtoíck 34 Jícg (Wlioxlova-ch- o

12 ('omp Mitr ona cli Oucrra ítn
lin likilií ívaifra Frant Pytcln HnunJ
cm Colo fí i It-- rodeni i Kozlsn u

kně sehrála vtipná dceruška 31apr-dalen- a

Dohnálek floha Karla

přidělena byla Rudymu DvořákoV tomto týdnu se zde konal

Státní Sjezd K D Bylo přítom-

no 36 zástupců úředníci a násle

vi v němž nám uzrává dobrý ko-

mik a jenž jako vždy t tentokrá
dující veld páni: Dust p Jan St

Brož státní kaplan ze Schuyler
Dftst p K Zák Ilowells velp Jo
seř Báta z Cíarkson a Velp O J

se vynasnažili aby pobyt zástup-

ců zde zpříjemnili každý se vy-

nasnažil co nejlépe Každý udě-!a- l

co mohl Díky všem!

Pořádající výbor K D děkuje
všem kteří jakýmkoliv způsobem

přispěli k oslavení této památné
slavnosti pro osadu Dodge!

4 4

-- - V fos!edním týdniťbylo zde

v Dodge živo neboť se sem ku

sjezdu K D sjelo 'mnoho zná-

mých z vůkolí
— Osadníci z Dodge zvou kaž-

dého letos na pouf na den sv Vá-

clava v sobotu 28 t m Pouť

bnde letos zvláště velkolepou ne-

boť český náš národ zvláště po-

třebuje pomoci v této kritické do-

bě a je zapotřebí aby si každý

vzpomenul na sv Václava a na

národ český za jeho doby A y

se každý vynasnažil' aby nás

te obecenstvo pořádně rozesmál
Lidka Faltinova známá naše mla-

dá herečka byla "Mařenkou"
Rolli kokeiní rozmarné dcery

provedla nádherně Celesťma

Dvořákova v úloze "Marjánky"
několikráte vyvolala bouři smíchu

vzít za vděk vše Přejí vám mno

ho zdaru a znamenám se vám

Frank Pánek

Crete Nebr 19 září 1918

Ctěná redakce "Pokroku"! - svými povedenými vtipy a nápa

Francka z Karlín Mo

V úterý odpoledne e začali de

legáti sjíždět ale hlavní poě:et při
jel až vcěer v 9 hodin V 8 :30 ho

din šel pn°ivod v následujícím po

řádku: Americké prapor?' Dodge
ská kapela katolické Sokolky
Sokolové Jednota a Katol Dělník

a mnoho domácích krajanů a přá
tel Jak vjížděl vlak do nádraží

Díky vám že jste mne upozornili
na mé předplatné Mate pravdu

můj manžel byl odběratelem hned

od prvního čísla "Pokroku Zápa
du" ještě když byl tak malinký

jako dětský slabikář Byli jsme hudba zahrála vesele a sotva vlak

první pionýři v okresu Salině zaJstaviL bylo vidět i veselé známé národ zase byl takovým jako bý

Vyškova f
Karel Kott Ifcp 33 Vžwhonloviu-l- r

I Bilt I Heparto Zappatore 1C Uri

Ktta Zona cli (iiicrru Italia hk-Jí-l Ma
rii Katovou a JoMcfu liálkovon r Wsuí
ifan řVrliy j

Jan Hudínský 6 Dívíkíoiip Cecho-"-

slovarha Italia iilclá bratra Iidifclava
1'rolduc u Královi Hrá-lc-

Vrnntick Hanzlík U Divioione CV- (-

choHlovarha 2i Řep II Iktt 7 Comp i
Zona Ji Onerra Italia hledá Ferdinun- - 1

la Horáka z 1'rahy Bydlil v St John
Canadu Dňle Antonína Triku irríka- - ]

ře z Písku i

Hrouda Oldřich den&tuík 33 Ri-- i

Czecbodlovarbo J2 Comp Mitr Zona j
dí Oucrra Italia hledá Itohuidavs Hou- - J
hu nyní Iřkaři? r Chicagu a Hoži-n- fSvobodovou t Ohrady ii Kolína tH v i
Chícatm f

Svobodnvm a slavn'm návalPřiznám se že jsem nemínila "Po-

krok" odebírat — ne snad že by

tváře z vlaku pospíchat Sestave-

ní se do řady bylo dílem malého rodem

(Naše zvláštní telegrafické sdě-len-
í)

St Paul Minii 30 září — Na-I- ?

je všech upřímných Čechoslová-

ků v Minnesotě vzhledem ku chy-

stané oslavě uznání neodvislost i

našeho národa Spojenými Státy se

minulou neděli' nejen splnily ný-

brž obrovská manifestace tato

překonala všecko očekávání Přes

0000 nadšených účastníků pocho-

dovalo před zraky tisíců Ameri-

čanů kteří živým zájmem sledo

valí tento průvod jímž vzdán byl
hold vládě Spojených Států a ve-

likému prenident11 Woodrow Wil-soiio-

za to že ve shodě s vláda-

mi ostatních spojeneckých států
uznal Čechoslováky za národ své-právn-

ý

a samostatný
V průvodu nalézaly se četné de-

putace z českých měst i městeček

namnoze doprovázené hudebními

kapelami Krásná pohoda loho

dn byla příznivá naší slavnosti

která byla jednou z největších a

nejokázalejších jakou kdy Čecho-

slováci v našem městě uspořádali
Slavnostní průvod skončil v

Auditoriu jež zaplněno bylo do

posledního místa a nesčetní

vyslechli s pochopitelným

zájmem slova řečníků kteří o vý-

znamu tobolo dne promluvili Pyl i

to zejména mayor města Hodgson

cwráln' státní návbdní Mílton

deeát České Národní Radv Ka-t- 1

Percler rer Jan 1'ynda bý-

valý mayor Lďrler předseda vý-bo- n

půičky svobody Oordon rev

Josf Břcfi a ponč'k Renard člen

franeHZké kornís Program byl
vhodně doplněn hudebními r

zpěvnými číslv Mezi posluchači
v Auditoriu bylo mnoho promí- -

se mně nelíbil čítám ale již sedm-

desát šest roku stáří pak odebí

dy a zvláště se líbil její hlasitý
přednes Hrdinou byl Václav

Melena strýček z Kalifornie Při

způsobil se ve svém přestrojí
jako žebrák i jako bohatý strýček
těžké situaci a ovládal svou úlo-

hu výborně Bob černoch byl pou-

tavě a působivé představován Jo
sefern Dubským
Srdečné díky horlivým ctihod-

ným sestrám kteréž jmenovaný
kus zpracovaly a s dětmi pak na-

cvičily rovněž jako zmíněné pí-

sně a deklamace což jistě nebylo

prací snadnou zvláště povážíme-- H

jak krátkou měly lhůtu od po-

čátku roku ku dní sjezdu a pro
tuto příležitost chystanému pro-

gramu Odplať jim Bůh jejich
horlivost přičinlivou a obětavou

lásku k milým dětem!

Také Ddre-dí-é divadelní sdru

rám ještě jiný Časopis také od pr

okamžiku neb zkusc-n- í delegáti
ísou jako vojáci Také mezi nimi

bylo nčkolik vysloužilých vojín ň

Hned e pochodovalo k hotelu

kam zástupci byli zavedeni a kde

jím byla uchystána chutná veče

ře Hudebníci a hosté šli do Oper-

ní Síně kde byla pořádána zába-

va na počest delegátu
Po večeři bylí delegáti zavede

vého čísla tak se mně zdá že je
toho čtení na mne mnoho Přece

ale mně nebylo tak snadno se

"Pokroku" vzdát — zvyk je dra-

há přirozenost! Tak posílám na

t ZE SO OMAHY %

Nový správce místní
české katolické osady

S potěšením oznamujeme Se

nejdůxt p arcibiskup Jos Ilarty
ustanovil na místo zesnulého důst

p Jowfa' íliundeláka správcem

ní do gpoJkové ín? kde byli uví-

táni a po v&eobecném seznámení

bylí zavedeni do taneční síně Je ženi ocnofmcKc obohatilo pro
likož vSíehni zástupci věděli co je mítní české katolické osady Nagram svým vzáenýra přispěním

druhý den očekává tak se dlon- - nebevzetí Panny Marie důst p

Kini) Forst četař 3i Rc({ CzcpJiokIo-va- c

lm 12 Comp Mitr Zona lí Guma
1 talia hledá Víiclava íiianna ? Rpnln u
Donif-žli- c Kovnéž jpj hlcdíi Ed II hi-

le dcufttnfk 31 ploku íeikoslovcnnkýcli
ictMců A 'Irena táž
FrantUck Jcgla 33 Ut-í- t

3 Uatt II Comp Mitr hledá dsl
vt neutry ríotra provdáni 7n E BuA

Wgra 2273 Ctritral Avp Clívcland O
JoW řjýkora ďwatoík 33 Rjr fc

'ho!ovttcho III Patť Zona tli 6tierra
Italia Jl#di AIoím Sýkoru i Vdími a
Ant Matouška krejíího te Zundova u
Clil Janovic Tohoto hledá Aloi Vojta
dcáífcí!

Vž-1a- ConH 31 Itt% Czníhřwlova-f- l

Mufiíca Zona cli Ouc-rr- a Italia A

h Víclava Novotného majitele-- krej
ovcklho zívodu v 'hicř!i

"Salině Pokrok" $250 Ve vší

óctě - Marie Jelínková
— Adresu jsem podržela po

mém manželi jenž před třemi ro-

ky pozemskou svoji pouf dokon-

čil — Mrs Frank Jelínek
d
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Ctění Vydavatelé Pokroku! --~

Přijměte odp mne těehto několik

řádků a zároveň í předplatné n

milý mně časopis a odoim't mi

i jsem tak neučinil dříve neb já

myslím Že člověk nemftže chtít

něco za níe Každý má právo e

Jara řtčpána Brože známého

neíč:stíího Vma

bístorika básníka a vý

Sotva Že se objevil na jevišti pan
Jan A Řezníček věděli jsme že

se bndeme muset rhechíatí — í

ten nejvčt£í pessimiída Pan ftez-níe!-
{

jo znňm hned od svých
let jako velký milov-

ník divadla neodolatelný ko--'

ht žádný nezdržel vzdor tomu i"
hudebníci vesele hrá'í a že na

spočívalo žádostivé oVo

mnoW spanilé tanečnice Nčkíeřf

neadohlí a flRpoft trochu okázslí

h ísnn a výteční tanečnic- -

borného řečníka
fionth-otnaž&k-

á česká katoliclrí
osaď? mfjž % gratulovat! k získá

W středu ráno m zástupci e5!i ní tak vysoce zasloužilého vlastemik který e vSude óčínnČ uplat-
nil a rdy obětoval 70 svého času kněze za gvého dnehovní- -v# spolkové níni a pozvané spolky

l -


